[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28.06.2017  №  494
р. п. Сосьва

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 17.03.2017 № 174 «О мерах по обеспечению  отдыха,  оздоровления  и занятости детей и подростков в 2017 году на территории Сосьвинского городского округа»
В соответствии с постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 2 «Об утверждении муниципальной программы Сосьвинского городского округа «Развитие образования в Сосьвинского городского округа до 2020 года» (в ред. от 26.06.2017 № 486) и в целях корректировки сумм, руководствуясь статьями 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 17.03.2017 № 174  «О мерах по обеспечению  отдыха,  оздоровления  и занятости детей и подростков в 2017  году на территории Сосьвинского городского округа»  (в редакции от 14.04.2017 № 261) следующие изменения и дополнения:

1) дополнить пункт 1 подпунктом 16 следующего содержания:

«16) Расчет на содержание детей в осенний период в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, финансируемых из средств областного бюджета»;
2) подпункт 13 пункта 2 изложить в новой редакции:
«13) выделить денежные средства для организации летнего отдыха подведомственным образовательным учреждениям Сосьвинского городского округа:

1.1) за счет средств областного бюджета, 3 437 000 (три миллиона четыреста тридцать семь тысяч) рублей, из них:

1.1.1.) на оплату путевок в летний период в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей  985 100 (девятьсот восемьдесят пять  тысяч  сто) рублей;
1.1.2.) на оплату путевок в осенний период в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей  45 716 (сорок пять  тысяч  семьсот шестнадцать) рублей;
1.1.3.) на оплату путевок поезд «Здоровье» 1 120 876,75 (один миллион сто двадцать тысяч восемьсот семьдесят шесть рублей семьдесят пять копеек);

1.1.4.) на оплату путевок в санаториях 828 547 рублей (восемьсот двадцать восемь пятьсот сорок семь) рублей;
1.1.5.) на оплату путевок загородных оздоровительных лагерей, работающих в летний период 421 907 рублей (четыреста двадцать одна тысяча девятьсот семь рублей);

1.1.6.) на оплату проведения бактериологического, серологического, молекулярно-биологического паразитологического обследования и санитарно-гигиенического обучения персонала, планируемых к работе в организациях отдыха и оздоровления детей 34 710,25 рублей (тридцать четыре тысячи семьсот десять рублей двадцать пять копеек).

1.2) за счет средств местного бюджета, 1 930 448 (один миллион девятьсот тридцать тысяч четыреста сорок восемь) рублей из них:

1.2.1.) на оплату путевок загородных оздоровительных лагерей круглогодичного действия, санаторно-курортных организаций 1 017 685 (один миллион семнадцать тысяч шестьсот восемьдесят пять) рублей;

1.2.3.) на оплату путевок загородных оздоровительных лагерей, работающих в летний период 648 764 (шестьсот сорок восемь тысяч семьсот шестьдесят четыре) рубля;

1.2.4.) на оплату питания в оборонно-спортивном лагере, палаточном оздоровительном лагере и пешем многодневном походе в горы, проводимых МБОУ ДОД Турбаза р.п. Сосьва – 263 856 (двести шестьдесят три тысячи восемьсот пятьдесят шесть) рублей;
3) пункт 3 дополнить подпунктами 3.5 и 3.6 следующего содержания:

«3.5) директору МБОУ СОШ № 1 п. Восточный  (Хисамудинов А.Р.) обеспечить организацию трехразового питания детей, в количестве 20 человек, оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, организованного на базе МБОУ ДОД ДЮСШ   п. Восточный в октябре 2017 года;
3.6) директору МБОУ СОШ № 1 р. п. Сосьва им. Героя Российской Федерации Романова В. В. (Зайцева С.Ю.) обеспечить организацию трехразового питания детей, в количестве 25 человек,  оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, организованного на базе МБОУ ДОД ДДТ п. Сосьва в октябре 2017 года»;
4) приложения № 3 – 10  изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Г.С. Мироненко.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа
               А.В. Киселёв
Приложение № 3
к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 28.06.2017  № 494
Д И С Л О К А Ц И Я

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

 Сосьвинского городского округа, финансируемых из средств областного бюджета
	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	Июнь
	Июль
	Август
	Октябрь

	Льготная стоимость
	С родительской платой 30 %
	С родительской платой 40 %
	Льготная стоимость
	С родительской платой 30 %
	С родительской платой 40 %
	Льготная стоимость
	С родительской платой 30 %
	С родительской платой 40 %
	Льготная стоимость
	С родительской платой 30 %
	С родительской платой 40 %

	1
	МБОУ ООШ № 5   р.п. Сосьва
	10
	22
	43
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	МБОУ СОШ № 2               п. Восточный
	-
	-
	-
	3
	8
	19
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	МБОУ СОШ                     с. Кошай
	3
	5
	17
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	4
	МБОУ СОШ                      с. Романово
	9
	12
	24
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	МБОУ ДОД ДДТ               п. Сосьва
	27
	33
	88
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9
	8
	8

	6
	МБОУ ДОД ДДТ              п. Восточный
	-
	-
	-
	2
	5
	13
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	МБОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	4
	10
	26
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7
	7
	6

	8
	Филиал МБОУ СОШ                    с. Романово в                    п. Пасынок
	2
	3
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	МБОУ СОШ № 1 р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	8
	13
	16
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	МБОУ СОШ № 4    р.п. Сосьва
	7
	14
	24
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	ИТОГО (количество путевок по сменам):
	70
	112
	243
	5
	13
	32
	-
	-
	-
	16
	15
	14

	12
	ИТОГО путевок на летнее оздоровление детей с дневным пребыванием
	520

Всего путевок  475 штук, в том числе:

-  75 штук по цене 3008,0 рублей (100 % стоимости путевки), итого: 225 600 рублей;

-  125 штуки по цене 2105,0 рублей (70 % от стоимости путевки), итого: 263 125 рублей;

-  275 по цене 1805,0 рублей (60 % стоимости путевки), итого: 496 375 рублей.
Приложение № 4
к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 28.06.2017  № 494
РАСЧЕТ

на содержание детей в летний период в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, финансируемых из средств областного бюджета

Число дней оздоровления – 18.

Расходы на питание в день – 154 рублей.

	Наименование учреждения
	100 % стоимости
	70 % стоимости
	60 % стоимости
	Всего   (рублей)

	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего
	Кол-во пут
	Стоимость
	Всего

	МБОУ ООШ № 5                  р. п. Сосьва
	10
	3008,0
	30080
	22
	2105,0
	46310
	43
	1805,0
	77615
	154005

	МБОУ СОШ № 2                      п. Восточный
	3

	9024
	8

	16840
	19

	34295
	60159

	МБОУ СОШ                     с. Кошай
	3

	9024
	5

	10525
	17

	30685
	50234

	МБОУ СОШ                              с. Романово
	9

	27072
	12

	25260
	24

	43320
	95652

	МБОУ ДОД ДДТ                        п. Сосьва
	27

	81216
	33

	69465
	88

	158840
	309521

	МБОУ ДОД ДДТ                      п. Восточный
	2

	6016
	5

	10525
	13

	23465
	40006

	МБОУ ДОД ДЮСШ                  п. Восточный
	4

	12032
	10

	21050
	26

	46930
	80012

	Филиал МБОУ СОШ                           с. Романово в                            п. Пасынок
	2

	6016
	3

	6315
	5

	9025
	21356

	МБОУ СОШ № 1                р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	8

	24064
	13

	27365
	16

	28880
	80309

	МБОУ СОШ № 4                           р.п. Сосьва
	7

	21056
	14

	29470
	24

	43320
	93846

	ИТОГО
	75

	225 600
	125

	263125
	275

	496375
	985 100

Стоимость путевки всего: 3008,0 рублей на одного ребенка на 18 дней;

- расход на питание – 154,0 рублей х 18 дней = 2772,0 рублей;

- аптечка и культурное обслуживание, организация учебно-игрового процесса, в том числе: канцелярские товары, спортинвентарь, призы, грамоты, настольные игры,  – 236 рублей.

Приложение № 5

к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 28.06.2017  № 494
Д И С Л О К А Ц И Я

загородных оздоровительных лагерей круглогодичного действия

	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	Льготная стоимость
	С родительской платой 30 %
	С родительской платой 40 %

	1.
	МБОУ СОШ № 1р.п. Сосьва им. Героя РФ                 Романова В.В.
	21
	1
	6

	2.
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва
	1
	1
	5

	3.
	МБОУ ООШ № 5  р.п. Сосьва
	11
	1
	4

	4.
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
	15
	1
	4

	5.
	МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
	1
	1
	1

	6.
	МБОУ СОШ с. Кошай
	-
	-
	-

	7.
	МБОУ СОШ с. Романово
	-
	-
	-

	8.
	ИТОГО (количество путевок по сменам):
	49
	5
	20

	9.
	ИТОГО путевок на летнее оздоровление детей с дневным пребыванием
	74

Всего путевок  74 штук, в том числе:

-  49 штук по цене 15778,0 рублей (100 % стоимости путевки), итого:773 122 рублей;

-  5 штук по цене 11044,6 рублей (70 % от стоимости путевки) итого: 55 223 рублей;

-  20 штук по цене 9 467,0 рублей (60 % от стоимости путевки) итого: 189 340 рублей.

Приложение № 6
к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 28.06.2017  № 494
РАСЧЕТ

на содержание детей в оздоровительных лагерях круглогодичного действия

	Наименование учреждения
	100 % стоимости
	70 % стоимости
	60 % стоимости
	Всего   (рублей)

	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего
	Кол-во пут
	Стоимость
	Всего

	МБОУ СОШ № 1            р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	21
	15778,0
	331338
	1
	11044,6
	 11044,6
	6
	9467,0
	56802,0
	399184,6

	МБОУ СОШ № 4

р.п. Сосьва
	1

	15778
	1

	11044,6
	5

	 47335,0
	74157,6

	МБОУ ООШ № 5

р.п. Сосьва
	11

	173558
	1

	11044,6
	4

	37868,0
	222470,6

	МБОУ СОШ № 1

п. Восточный
	15

	236670
	1

	11044,6
	4

	37868,0
	285582,6

	МБОУ СОШ № 2

п. Восточный
	1

	 15778
	1

	11044,6
	1

	  9467,0
	36289,6

	МБОУ СОШ с. Кошай
	-

	-
	-

	-
	-

	-
	-

	МБОУ СОШ

с. Романово
	-

	-
	-

	-
	-

	-
	-

	ИТОГО
	49

	773122
	5

	55223
	 20

	189340
	1017685

Число дней оздоровления – 21.

Стоимость путевки всего: 15 778,0 рублей на одного ребенка на 21 дней.

Приложение № 7
к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 28.06.2017  № 494
Д И С Л О К А Ц И Я

загородных оздоровительных лагерей, работающих в летний период
	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	Льготная стоимость
	С родительской платой 30 %
	С родительской платой 40 %

	1.
	МБОУ СОШ № 1

р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	2
	2
	31

	2.
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва
	17
	2
	-

	3.
	МБОУ ООШ № 5 р.п. Сосьва
	6
	2
	1

	4.
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
	2
	1
	12

	5.
	МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
	2
	2
	6

	6.
	МБОУ СОШ с. Кошай
	2
	2
	-

	7.
	МБОУ СОШ с. Романово
	2
	2
	-

	8.
	ИТОГО (количество путевок по сменам):

	33
	13
	50

	9.
	ИТОГО путевок на летнее оздоровление детей с дневным пребыванием
	96

Всего путевок 96 штук, в том числе:

-  33 штуки по цене 14 852,0 рублей (100 % стоимости путевки), итого: 490 116 рублей;

- 13 штук по цене 10 396,0 рублей (70 % от стоимости путевки) итого:135 148 рублей;

-  50 штук по цене 8 911,0 рублей (60 % от стоимости путевки) итого: 445 550 рубля.

Приложение № 8
к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 28.06.2017  № 494
РАСЧЕТ

на содержание детей в оздоровительных лагерях, работающих в летний период

	Наименование учреждения
	100 % стоимости
	70 % стоимости
	60 % стоимости
	Всего   (рублей)

	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего
	Кол-во пут
	Стоимость
	Всего

	МБОУ СОШ № 1            р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	2
	14852,0
	29704
	2
	10396,0
	 20792
	31
	8911,0
	276241
	326737

	МБОУ СОШ № 4

р.п. Сосьва
	17

	252484
	2

	20792
	-

	-
	273276

	МБОУ ООШ № 5

р.п. Сосьва
	6

	89112
	2

	20792
	1

	8911
	118 815

	МБОУ СОШ № 1

п. Восточный
	2

	29704
	1

	10396
	12

	106932
	147032

	МБОУ СОШ № 2

п. Восточный
	2

	29704
	2

	20792
	6

	53466
	103962

	МБОУ СОШ с. Кошай
	2

	29704
	2

	20792
	-

	-
	50 496

	МБОУ СОШ

с. Романово
	2

	29704
	2

	20792
	-

	-
	50496

	ИТОГО
	33

	490116
	13

	135148
	50

	445550
	1070814

Число дней оздоровления – 21.

Стоимость путевки всего: 14 852,0 рублей на одного ребенка на 21 день.

Приложение № 9
к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 28.06.2017  № 494
Д И С Л О К А Ц И Я

оборонно-спортивного лагеря, палаточного оздоровительного лагеря, пешего многодневного похода финансируемых из средств местного бюджета

	Наименование ОУ
	Наименование направления

	Количество дней

	Количество человек

	Всего стоимость питания (тыс. руб.)

	МБОУ ДОД Турбаза              р.п. Сосьва
	Оборонно-спортивный лагерь
	10 суток

	45 человек

	76 500

	Палаточный оздоровительный лагерь
	10 суток
	75 человек
	163556

	Пеший многодневный поход
	7 суток

	20 человек

	23 800

	ИТОГО:
	263 856

Приложение № 10
к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 28.06.2017  № 494
РАСЧЕТ
	Наименование учреждения
	100 % стоимости
	70% стоимости
	60 % стоимости
	Всего   (рублей)

	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего
	Кол-во пут
	Стоимость
	Всего

	МБОУ СОШ № 1            р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	1
	25897,0
	25897
	1
	18127,0
	18127
	10
	15538,0
	155380
	199404

	МБОУ СОШ № 4

р.п. Сосьва
	4

	103588
	4

	72508
	4

	62152
	238248

	МБОУ ООШ № 5

р.п. Сосьва
	1

	25897
	1

	18127
	4

	62152
	106176

	МБОУ СОШ № 1

п. Восточный
	1

	25897
	1

	18127
	5

	77690
	121714

	МБОУ СОШ № 2

п. Восточный
	1

	25897
	1

	18127
	1

	15538
	59562

	МБОУ СОШ с. Кошай
	1

	25897
	1

	18127
	-

	-
	44024

	МБОУ СОШ

с. Романово
	1

	25897
	1

	18127
	1

	15538
	59562

	ИТОГО
	10

	258970
	10

	181127
	 25

	388450
	828547

на содержание детей загородных оздоровительных лагерей, санаторно-курортных организаций, в том числе поезд «Здоровье»

	Поезд «Здоровье»

	Наименование ОУ
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего

	МБОУ СОШ   № 1

р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	12
	32025,05
	384300,6

	МБОУ СОШ  № 4 р.п. Сосьва
	4

	128100,2

	МБОУ ООШ № 5 р.п. Сосьва
	2

	64050,1

	МБОУ СОШ  № 1 п. Восточный
	7

	224175,35

	МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
	4

	 128100,2

	МБОУ СОШ  с. Романово
	2

	64050,1

	МБОУ ДОД ДДТ п. Сосьва
	2

	64050,1

	МБОУ ДОД ДДТ п. Восточный
	2

	64050,1

	ИТОГО
	35

	1120876,75

Приложение № 16
к постановлению администрации Сосьвинского городского округа

от 28.06.2017  № 494
РАСЧЕТ

на содержание детей в осенний период в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, финансируемых из средств областного бюджета

Число дней оздоровления – 7.

Расходы на питание в день – 154 рублей.

	Наименование учреждения
	100 % стоимости
	70 % стоимости
	60 % стоимости
	Всего   (рублей)

	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего
	Кол-во пут
	Стоимость
	Всего

	МБОУ ДОД ДДТ                        п. Сосьва
	9
	1314,0
	11826
	8
	920,0
	7360
	8
	778,0
	6224
	25410

	МБОУ ДОД ДЮСШ                  п. Восточный
	7

	9198
	7

	6440
	6

	4668
	20306

	ИТОГО
	16

	21 024
	15

	13 800
	14

	10892
	45 716

Стоимость путевки всего: 1314 рублей на одного ребенка на 7 дней;

- расход на питание – 154 рубля х 7 дней = 1078,0 рублей;

- аптечка и культурное обслуживание, организация учебно-игрового процесса, в том числе: канцелярские товары, спортинвентарь, призы, грамоты, настольные игры, –                  236 рублей.

PAGE